
 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

4 апреля 2018 года                                                                                                     № 160 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муници-

пальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Киясовского района от 30.03.2018 № 47-2018, в 

соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юри-

дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Административный регламент исполнения муниципаль-

ной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования «Киясовский район», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 23.06.2016      

№ 351, а именно:  

абзацы «а», «б» подпункта 2 пункта 2.3.5.3 изложить в следующей редакции: 

«2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального 

контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимо-

действия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмот-

рения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального контроля 

обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда жи-

вотным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музей-

ным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 

особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской 

Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значе-

ние, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государ-

ства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культу-

ры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, 

включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том 

числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, докумен-

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



там, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в со-

став национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возник-

новение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;» 

в пункте 2.3.2.2. слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

граждан» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» в 

сети Интернет, а также в местах исполнения  данной муниципальной услуги 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


